
 

 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
tel: 951 421 233 
ID DS: dkkdkdj 
e-mail: tereza.stefanova@nature.cz 
www.nature.cz 

 

XXXXXXXXXXXX 

 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 25706/SOPK/24 

 

 

VYŘIZUJE: TEREZA ŠTEFANOVÁ                          DATUM: 29. 11. 2024 

  

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve 

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), na základě žádosti žadatele XXXXXXXXXXXX (dále 

jen „žadatel“) ze dne 14. 11. 2024, týkající se možného ohrožení zájmů chráněných zákonem na 

úseku ochrany přírody a krajiny v období říjen až listopad 2024 v k. ú. Litice (dále jen „žádost“), 

vydává toto 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím  se zpřístupnění informací žadateli 

částečně odepírá  

 

- v rozsahu bodu č. 2 žádosti, který se týká  personálního složení týmu/ů (vždy jméno a příjmení, 
zastupovaný subjekt /AOPK, PČR, Stráž přírody, ČIZP, Archeologický památkový ústav atp./ 
a služební číslo), tedy identifikace osob, které se účastnily realizace kontrolně preventivního 
opatření v terénu, a to z důvodu ochrany osobních údajů dle § 8a zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 

- v rozsahu bodu II., kde požadováno: „V návaznosti na poskytnutí informace o služební cestě 
ing. Ladislava Pořízka dne 23. 10. 2023 (viz příslušný zápis, který mi AOPK zaslala do datové 
schránky 25. 10. 2024) žádám o poskytnutí následujících informací: 

- 1) Fotografie/video/audio dokumentace pořízená Ing. Ladislavem Pořízkem v rámci jeho 
služební cesty dne 23. 10. 2023. 

- 2) Fotografie a obsah zpráv zaslaných dle zápisu Ing. Ladislavem Pořízkem mobilní aplikací 
Whatsapp RNDr. Františku Pelcovi v rámci této služební cesty. Data z aplikace Whatsapp 
dodejte ve strojově čitelném formátu nebo formou snímků obrazovky.“, a to z důvodu ochrany 
osobních údajů dle § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 
 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 14. 11. 2024 Agentura obdržela žádost o informace ohledně možného ohrožení zájmů 

chráněných zákonem na úseku ochrany přírody a krajiny v období říjen až listopad 2024 v k. ú. Litice  

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tereza.stefanova@nature.cz I T: 951 421 233 

Agentura posoudila toto podání dle jeho skutečného obsahu. Ustanovení § 2 odst. 3 zákona 

o svobodném přístupu k informacím vylučuje působnost tohoto zákona z důvodu zvláštní úpravy 

poskytování informací. Takovouto zvláštní úpravou je mj. zákon č. 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace o ŽP“). Jelikož 

se žádost týká v bodech 3 - 7 informací „o stavu složek životního prostředí“ ve smyslu § 2 písm. a) 

bod 6 zákona o právu na informace o ŽP, Agentura jakožto povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 

zákona o právu na informace o ŽP, posoudí žádost v bodech 3 – 7 dle ustanovení tohoto zákona. 

V souladu s §§ 6 a 7 zákona o právu na informace o ŽP Agentura zašle odpověď žadateli na tyto 

dotazy v zákonné lhůtě 30 dnů od obdržení Vaší žádosti.  

 

Dopisem č. j. 25705/SOPK/24 ze dne 29. 11. 2024 Agentura žadateli sdělila část požadovaných 

informací podle  zákona o svobodném přístupu k informacím. Část informací v rozsahu bodu 2 a II. 

1), 2) však není možné sdělit a proto postupovala  dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím, který stanoví, že  „pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 

lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti.“ 

 

Žadatel je v řízení o částečném odmítnutí žádosti jediným účastníkem řízení ve smyslu § 27 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

 

K odepření poskytnutí informace v bodě 2 

V bodu 2 žádosti žadatel uvádí, že žádá o poskytnutí následující informace: „Personální složení 

týmu/ů (vždy jméno a příjmení, zastupovaný subjekt /AOPK, PČR, Stráž přírody, ČIZP, Archeologický 

památkový ústav atp./ a služební číslo). Tedy identifikace osob, které se účastnily realizace kontrolně 

preventivního opatření v terénu.“ 

V bodu II. žádosti žadatel žádá: „V návaznosti na poskytnutí informace o služební cestě ing. Ladislava 

Pořízka dne 23. 10. 2023 (viz příslušný zápis, který mi AOPK zaslala do datové schránky 25. 10. 

2024) žádám o poskytnutí následujících informací: 

- 1) Fotografie/video/audio dokumentace pořízená Ing. Ladislavem Pořízkem v rámci jeho 

služební cesty dne 23. 10. 2023. 

- 2) Fotografie a obsah zpráv zaslaných dle zápisu Ing. Ladislavem Pořízkem mobilní aplikací 

Whatsapp RNDr. Františku Pelcovi v rámci této služební cesty. Data z aplikace Whatsapp dodejte ve 

strojově čitelném formátu nebo formou snímků obrazovky.“ 

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, 

byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 

o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost 

odloží. 

Poskytnutí požadovaných informací je odepřeno na základě předpisů o ochraně osobních údajů, tj. 

zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení GDPR“).  

Podle § 4 odst. 2 nařízení GDPR je zpracováním osobních údajů „jakákoliv operace nebo soubor 

operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tereza.stefanova@nature.cz I T: 951 421 233 

 
 

 

automatizovaných postupů, jako je (…) zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné 

zpřístupnění (…).“ Zpracování osobních údajů je zákonné, pouze pokud je splněna nejméně jedna 

z podmínek v čl. 6 odst. 1 nařízení GDPR. 

Dle článku 6 odst. 1 písm. a) nařízení GDPR je zákonnost zpracování podmíněna souhlasem subjektu 

údajů se zpracováním. Agentura kontaktovala subjekty údajů, které souhlas s poskytnutím údajů 

neudělily.   

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolacím orgánem 

je Ministerstvo životního prostředí jako nadřízený správní orgán. Odvolání se podává prostřednictvím 

Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky.  

 

 

 

 

Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 
 

 


